
Imprimir

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-CN Nº 00001-2019, DE 08 DE JANEIRO DE 2019.

O CORREGEDOR NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,
nos termos do art. 130-A, § 3º, da Constituição Federal e do art.  18 do Regimento
Interno do Conselho Nacional do Ministério Público;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 16 do Regimento Interno do
Conselho Nacional do Ministério Público, que lhe confere poderes de auto-organização
da Corregedoria Nacional para o cumprimento das suas atribuições constitucionais e
regimentais,

CONSIDERANDO  também  o  Convite  do  Egrégio  Colégio  de
Procuradores de Justiça do Ministério Público do Estado de Alagoas para Solenidade de
Posse do Procurador-Geral de Justiça, Corregedor-Geral e Ouvidor-Geral e substitutos,

RESOLVE:

Art.  1.º  Designar  o  Coordenador-Geral  da  Corregedoria  Nacional,
Rinaldo  Reis  Lima,  para  participar  da  Solenidade  de  Posse  dos  Excelentíssimos
Senhores Alfredo Gaspar de Mendonça Neto, Márcio Roberto Tenório de Albuquerque,
Sérgio Rocha Cavalcanti Jucá, Geraldo Magela Barbosa Pirauá, Luiz de Albuquerque
Medeiros  Filho,  Lean  Antônio  Ferreira  de  Araújo  e  Vicente  Felix  Correia,  a  ser
realizada no dia 11 de janeiro de 2019, às 19h, no Auditório Virgínio Loureiro - Centro
de Convenções (Rua Celso Piatti, s/n., Jaraguá, Maceió/Alagoas).

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 08 de janeiro de 2019.

ORLANDO ROCHADEL MOREIRA
Corregedor Nacional do Ministério Público

Documento assinado eletronicamente por Orlando Rochadel Moreira,
Corregedor Nacional do Ministério do Público, em 08/01/2019, às 16:51,
conforme Portaria CNMP-PRESI Nº 77, DE 8 DE AGOSTO DE 2017.

Caderno Administrativo em 09/01/2019

Publicações Eletrônicas - Publicações Eletrônicas https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?a...

1 of 1 28/02/2019 12:08


